
 

 

 

 

 

 

 

 

ニュースレター【事務局情報】中学校の武道必修に伴う「剣道の安全指導」講習会が開催されました！ 

10月10日（水）15：00北見市体育ｾﾝﾀｰ（第2）において、北見市教育委員会主催による

「剣道の安全指導」講習会が開かれました。講師には、北見市立常呂中学校 杉浦潤校

長と北見市立端野中学校 仲野佳司教諭を迎えて、約 1時間半にわたり開かれました。

参加校は常呂中・北中・小泉中・相内中・上常呂中・北光中・仁頃中の７校で 8 名が参加、

「剣道授業 ワン・ポイント・アドバイスin北見市/楽しい剣道授業」と題した資料を基に、

礼法から危険防止（使った竹刀の点検等）剣道の基本動作まで、丁寧な指導で実技講習会が行われました。 

第 17回北見市総合武道祭開催のお知らせ 

平成 24 年度の北見市総合武道祭がいよいよ今週末に迫りました。下記の

会場にて開催されますので、皆様お誘いの上ご来場下さい。 

日時：平成 24年 10月 20日(土)午後 2時～ 

場所：北見市体育ｾﾝﾀｰ・北見弓道場・北見経済センター(2部：武道を語る夕べ) 

※ 武道祭プログラムが完成いたします。お手数ですが各担当者様は、  

本日17時以降にＮＰＯ法人事務局まで受取りにいらしていただきますようお願いいたします。 

第50回記念ｵﾎｰﾂｸ美術展で坪井洋子さんの作品「さざ波」がｵﾎｰﾂｸ美術協会賞を受賞しました。 

坪井洋子さんはサークル土楽（伝博会長）に所属し、毎年、北

見市総合武道祭で陶芸品を寄贈いただき、バザー等におい

て販売するなど、資金造成に協力いただき、今年の武道祭に

も陶芸品を頂きました。武道を通した青少年健全育成活動に

賛同し、ＮＰＯ法人北見市武道振興協会の活動会員として当

初より武道振興に尽力いただいています。この度の受賞では

「時間を忘れて無心で造りました。気がつくと深夜 2 時を過ぎ

ていたこともありました。このような栄えある賞を頂き、とても

嬉しいです。」と笑顔で喜びを話してくれました。 

【事務局情報】「武道振興と青少年育成に」と NPO法人にご寄附をいただきました！ 

 10月15日、当協会に対し市内在住の釜澤秀子様より10万円の御寄附を頂戴しました。釜澤様は、柔道の故釜澤芳勝七

段(享 85)の奥様で、今回の寄附について「主人は北見市の柔道や色々な活動に

携わって参りました。今回は、今までお世話になった若い先生方に対するお礼

として、又、青少年の育成に少しでも貢献したいという事が主な目的です。皆

様の念願であった武道館が建つ事となり、主人も大変喜んでいる事と思います。

全ての皆様に感謝して、少額ながら寄付させて頂きます。」と、お言葉を頂きま

した。この寄附金は、「武道振興と青少年健全育成」に使用させて頂きます。 

北見武道通信 

平成 24年１０月 16日 000８8号 

                 編集者：佐 藤 寿 春 

北見市幸町 8丁目 4-4(佐藤整骨院内) 

NPO法人北見市武道振興協会事務局発行 

直通:090-5986-0839  

代表：0157-61-4804 Fax:0157-23-0581  

satou.tosiharu@navy.plala.or.jp 


